1 Adamus Sieniawski.
2 Stanislaus Chomentowski.
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N. 1060

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Michaelem Casimirum 
Lubomirski, subdapiferum Regni

Varsaviae, 25 X 1713

Impertit ei facultatem vescendi lacticiniis diebus Veneris (ut N. 631).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 70v.

N. 1061

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Adamum Sieniawski

Varsaviae, 26 X 1713

Cancellaria regia quamvis episcopum Szeptycki adiuvaret, Leo Kiszka ob in-
genii virtutes et scientiam res administrandi candidatus factus est. Nuntius sperat 
hetmanum id bene intellecturum esse.

Or.: Cracovia, BCz, ms. 5905 nr 28094

Illustrissime etc.
Perpensis iuxta Sacrorum Canonum et Sacrosancti Concilii Tridentini 

constitutiones meritis eorum, qui ad administrationem vacantis metropo-
liae et episcopatus Premisliensis concurrebant, adeo praeponderantia re-
peri ea, quibus persona Rev.mi D.ni Leonis Kiska, episcopi Vlodimiriensis 
insignitur, ut salva conscientia omnino non potuerim ipsum ceteris non 
praeeligere. Si itaque Rev.mus D.nus Szepticki effectum commendationis 
et patrocinii Excellentiae V.rae hac occasione consequi non potuit, ipsam 
persuasam esse velim ex indispensabili necessitate, in qua ex ministerii 
mei debito constitutus sum, memoratis Sacrorum Canonum praescrip-
tionibus, quae pro digniore tantum militant, rigorose et undequaque me 
conformandi, id prorsus ortum [2] esse, non ex eo quod commendationes 
et officia Excellentiae V.rae, quae non minoris quam personam; ex qua de-
veniunt, me facere profiteor, attendere noluerim; ceterum quemadmodum 
ipsum Rev.mum D.num Szepticki speciali affectu amplector, ita alias op-
portunitates sedulo quaeram ipsi inserviendi et quaecunque eius commoda 
et honores respiciunt efficacissime promovendi, eo etiam animo, ut res 
ipsa ostendat quanti apud me ponderis sit ipsum patrocinio Excellentiae 
V.rae gaudere. Non dubito, quin Excellentia V.ra pro ea, qua pollet pie-
tate eoque obsequio singulari, quo erga Sanctam Sedem afficitur, in sensu 
meum ventura sit iustumque habitura, quod hac occasione faciendum mihi 
fecit, ut conscientiae meae debito facerem satis. Quod reliquum est addic-
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tissimam observantiam meam Excellentiae V.rae [3] confirmo et faustis-
sima quaeque apprecans maneo. Varsaviae die 27 Octobris 1713.

Excellentiae V.rae
a-Servitor verus ex corde 

B[enedictus] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 1062

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad fratres Conradum Grzegorzewicz 
et Iovianianum Bautorski OFMConv.

Varsaviae, 26 X 1713

Dispensat eos super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob neces-
sitatem ecclesiae conventus Varsaviensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 70v.

N. 1063

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Alipium Kossowski CRL

Varsaviae, 26 X 1713

Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad sacros diaconatus et 
presbyteratus ordines ob necessitatem ecclesiae monasterii Cervenensis (Czer-
wińsk).

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 70v.

N. 1064

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Michaelem Casimirum 
Lubomirski, subdapiferum Regni

Varsaviae, 26 X 1713

Impertit ei ad triennium facultatem legendi libros prohibitos.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 70v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Excellentissimo 
D.no Michaeli Casimiro Lubomirski subdapifero Regni, capitaneo Peria-
slaviensi salutem etc. Supplicari Nobis humiliter fecisti, quatenus ad in-
structionem et eruditionem tuam libros prohibitos politicos et historicos 
legendi facultatem tibi concedere dignaremur. Nos tuis supplicationibus 
benigne inclinati facultatem petitam legendi libros praefatos, ad litteras 
tamen humaniores et historias duntaxat pertinentes et in quibus ex professo 
contra religionem catholicam non tractetur ad praedictum effectum, prae- 
ter opera Caroli Molinaei, Nicolai Macchiavelli et libros de astrologia iu-
diciaria principaliter vel incidenter seu alias quovis modo de ea tractantes, 
ita tamen, ut libri huiusmodi ex provinciis Regni Poloniae non efferantur, 
concedimus. Non obstante praesentibus ad triennium duntaxat valituris. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 26 Octobris 1713 etc.

N. 1065

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Franciscum Libowicz 

Varsaviae, 27 X 1713

Presbyterum Franciscum Libowicz, IUD, canonicum Varsaviensem et prae-
positum Rydzynensem, dioecesis Posnaniensis notarium publicum facit (ut N. 
57).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 70v-71r.

N. 1066

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad ecclesiam parochialem 
Brzozoviensem dioec. Premysliensis 

Varsaviae, 27 X 1713

Concedit ad quinquennium indulgentias 7 annorum et totidem quadrage-
narum pro festo S. Antonii Confessoris.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 71r.
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N. 1067

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 28 X 1713

Gratias agit pro epistula die 4 X data (cf. N. 1011-1015) et responsa ad-
iungit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 44v 

N. 1068

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 28 X 1713

Scribit papam sperare legatum Turcicum et legatum Tartarum dominorum su-
orum consilia explicaturos esse. Qua re fiet, ut omnia ad defensionem parentur.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 44v 

Al medesimo.
Sta veramente N.ro Signore attendendo con desiderio l’esposizione 

degl’ablegati Turco e Tartaro, supponendosi che questa possa dar qualche 
lume dell’intenzione di quei barbari. Pare però intanto, che per questa 
campagna non siano per esser più in grado di portare ad effetto i disegni, 
che possono haver concepiti, e che perciò sia per darsi anco a noi maggior 
commodo di prepararci alla necessaria opposizione, a che per altro, piaccia 
a Dio, che da dovere costì si rivolga l’opportuna applicazione; mentre io 
bacio all’Eminenza V.ra etc. Roma, 28 Ottobre 1713.

N. 1069

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 28 X 1713

Sperat eis, quae rex civitatum acatholicarum repraesentatoribus respon-
disset, non fiet, ut illi privilegiis utantur. Necesse est animo attento spectet ea, 
quae religioni catholicae noceant.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 44v-45r. 

Al medesimo.
Attese le presenti circostanze non può non riputarsi propria la risposta 

data dal Re alle istanze promosse dagl’inviato d’Inghilterra, d’Olanda e 
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di Brandeburgo a favore degli accattolici stabiliti in cotesto Regno. Con-
vien per altro invigilare, che quando massimamente si venga a prendere 
le informazioni de fatti esposti, non si condescenda poi a qualche passo 
svantaggioso alla religione cattolica, e che in somma le istanze medesime 
non habbiano altro successo, come N.ro Signore si [�5r] ripromette dalla 
pietà del Re e del ministero Polacco. Mentre io bacio a V.ra Eminenza etc. 
Roma, 28 Ottobre 1713.

N. 1070

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Andream Białęski, dioec. 
Chelmensis

Varsaviae, 28 X 1713

Dispensat super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessi-
tatem ecclesiae parochialis Ratnensis (Ratno in decanatu Luboml), ut N. 38.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 71r.

N. 1071

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Patrem Augustinum Staniensium 
et aliorum OFMRef.

Varsaviae, 28 X 1713

Concedit ad triennium facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedi 
Apostolicae reservatis etiam illis in bulla „Coenae Domini” contentis (ut N. 152).